sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental. 

5.4 Conteúdo Programático 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1. O valor total do treinamento para 02 (duas) inscrições, com a concessão de 

01 (uma) cortesia adicional, é de R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta 

reais). Sobre esse montante foi aplicado um desconto de R$ 400,00 

(quatrocentos reais), resultando em um investimento final de R$ 4.580,00 

(quatro mil, quinhentos e oitenta reais). 

6.2. O valor praticado está em conformidade com os preços de mercado, 

conforme demonstrado no print extraído do site em 07 de agosto de 2025, que 

comprova o preço vigente na data: 

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO 

7.1.